
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 419,681,471 405,801,834 13,879,637

200 세외수입 16,747,886 16,601,173 146,713

210 경상적세외수입 7,474,998 7,431,568 43,430

211 재산임대수입 158,334 154,258 4,076

211-01 국유재산임대료 4,076 0 4,076

[ 일반회계 ] 4,076 0 4,076

< 안전재난건설과 > 4,076 0 4,076

○ 국유재산 및 공유수면 4,076 0 4,0764,076,000원*1건

212 사용료수입 2,828,737 2,799,000 29,737

212-01 도로사용료 14,737 0 14,737

[ 일반회계 ] 14,737 0 14,737

< 안전재난건설과 > 14,737 0 14,737

○ 계속도로점사용료 14,737 0 14,73714,737,000원*1건

212-08 기타사용료 524,000 509,000 15,000

[ 일반회계 ] 524,000 509,000 15,000

< 기성면 > 15,000 0 15,000

○기성면 사랑채 입욕료 수입 15,000 0 15,000

215 징수교부금수입 1,035,805 1,026,200 9,605

215-01 징수교부금수입 1,035,805 1,026,200 9,605

[ 일반회계 ] 1,035,805 1,026,200 9,605

< 안전재난건설과 > 9,605 0 9,605

○2016년 하천점사용료 징수교부금 9,605 0 9,605

216 이자수입 1,725,012 1,725,000 12

216-01 공공예금이자수입 1,680,012 1,680,000 12

[ 일반회계 ] 1,680,012 1,680,000 12

< 사회복지과 > 12 0 12

○시군학업중단 청소년자립 및 학업지원 사업 12 0 12

220 임시적세외수입 9,272,888 9,169,605 103,283

224 기타수입 8,889,888 8,786,605 103,283

224-06 그외수입 8,889,888 8,786,605 103,283

[ 일반회계 ] 8,889,888 8,786,605 103,283

< 기획실 > 79,310 58,310 21,000

○초등학교 연계 CCTV 통합관제센터 운영비 21,000 0 21,000

< 희망나눔과 > 153,069 153,041 28

○가사간병방문지원사업 부당이득금 환수 28 0 28
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 재무과 > 4,018,311 4,013,311 5,000

○2016년 지방세정 종합평가 시상금 5,000 0 5,000

< 문화관광과 > 2,452,048 2,402,048 50,000

○지방체육진흥 지원사업 50,000 0 50,000

< 산림녹지과 > 53,255 52,000 1,255

○군유림 송이판매대금 1,500 0 1,500

○군유림 송이채취권 계약금 4,755 5,000 △245

< 해양수산과 > 560,000 550,000 10,000

○제2회 마린피아울진 전국바다낚시대회(사업자지원사업) 10,000 0 10,000

< 안전재난건설과 > 1,000 0 1,000

○2016년 치수사업 추진실적 우수 시상금 1,000 0 1,000

< 기성면 > 15,000 0 15,000

○기성면 사랑채 입욕료 수입 15,000 0 15,000

경정 4,755,000원

300 지방교부세 169,825,000 160,432,000 9,393,000

310 지방교부세 169,825,000 160,432,000 9,393,000

311 지방교부세 169,825,000 160,432,000 9,393,000

311-01 보통교부세 163,136,000 154,848,000 8,288,000

[ 일반회계 ] 163,136,000 154,848,000 8,288,000

< 기획실 > 163,136,000 154,848,000 8,288,000

○보통교부세 163,136,000 154,848,000 8,288,000경정 163,136,000,000원

311-02 특별교부세 2,689,000 1,584,000 1,105,000

[ 일반회계 ] 2,689,000 1,584,000 1,105,000

< 기획실 > 2,689,000 1,584,000 1,105,000

○울진지방상수도(고목,신화리)급수구역확장 300,000 0 300,000

○금강송 통합마을상수도 설치 400,000 0 400,000

○척산2지구 시가지 침수예방사업 400,000 0 400,000

○읍면동 복지허브화 지원 5,000 0 5,000

400 조정교부금등 14,151,552 12,238,880 1,912,672

420 시ㆍ군조정교부금등 14,151,552 12,238,880 1,912,672

421 시ㆍ군조정교부금등 14,151,552 12,238,880 1,912,672

421-01 시ㆍ군조정교부금 14,151,552 12,238,880 1,912,672

[ 일반회계 ] 14,151,552 12,238,880 1,912,672

< 기획실 > 14,151,552 12,238,880 1,912,672

○일반조정교부금 13,251,552 11,738,880 1,512,672경정 13,251,552,000원
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장: 400 조정교부금등

관: 420 시ㆍ군조정교부금등

항: 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○특별조정교부금 900,000 500,000 400,000

― 금강송 통합마을상수도 설치 200,000 0 200,000

― 쌍전리 도로정비공사 200,000 0 200,000

500 보조금 151,524,365 149,097,113 2,427,252

510 국고보조금등 124,607,240 122,137,669 2,469,571

511 국고보조금등 124,607,240 122,137,669 2,469,571

511-01 국고보조금 85,540,454 83,175,883 2,364,571

[ 일반회계 ] 85,540,454 83,175,883 2,364,571

< 희망나눔과 > 8,588,156 8,375,959 212,197

○지역자활센터운영비지원 162,561 156,961 5,600

○내일키움통장 17,160 14,001 3,159

○아동복지교사파견지원사업 17,460 13,440 4,020

○생계급여 6,345,225 6,128,720 216,505

○긴급복지지원사업 213,887 195,274 18,613

○읍면 사례관리사업 6,300 42,000 △35,700

< 사회복지과 > 31,972,918 32,012,170 △39,252

○영유아보육료지원 1,668,181 1,662,676 5,505

○노인복지시설(요양원) 기능보강사업 9,500 0 9,500

○어린이집미이용아동양육지원 1,060,662 1,128,040 △67,378

○장애인의료비지원 86,789 73,527 13,262

○장애인연금지원 1,202,659 1,213,836 △11,177

○장애수당지원(기초) 224,915 195,768 29,147

○중증장애인활동보조가산급여(바우처) 1,249 1,583 △334

○장애아동재활치료 57,022 73,350 △16,328

○시청각장애부모자녀언어발달지원(전액 감) 0 1,544 △1,544

○노인일자리사업지원 980,776 912,169 68,607

○아이돌봄지원 157,619 170,779 △13,160

○활동지원급여(바우처) 630,532 685,884 △55,352

< 민원실 > 1,893,561 2,094,594 △201,033

○국민기초생활보장(주거급여) 1,803,240 2,004,273 △201,033

< 친환경농정과 > 4,210,554 4,164,495 46,059

○밭농업직불제행정비 10,697 9,638 1,059

○청년 농산업 창업인 수당지원사업 5,000 0 5,000

○2016년 한발대비 용수개발사업 40,000 0 40,000

경정 162,561,000원

경정 17,160,000원

경정 17,460,000원

경정 6,345,225,000원

경정 213,887,000원

경정 6,300,000원

경정 1,668,181,000원

경정 1,060,662,000원

경정 86,789,000원

경정 1,202,659,000원

경정 224,915,000원

경정 1,249,000

경정 57,022,000원

경정 980,776,000원

경정 157,619,000원

경정 630,532,000원

경정 1,803,240,000원

경정 10,697,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 산림녹지과 > 3,403,970 3,323,970 80,000

○산림병해충방제 433,592 353,592 80,000

< 해양수산과 > 2,373,272 2,873,272 △500,000

○온배수 활용 친환경 양식기반(종묘생산시설) 조성사업(전

액 감)

0 500,000 △500,000

< 경제과 > 1,301,460 1,256,660 44,800

○사회적기업등사업개발비지원사업 85,400 56,700 28,700

○사회적기업 사회보험료지원사업 52,500 36,400 16,100

< 보건소 > 1,175,859 1,096,059 79,800

○지역거점병원공공성강화(의료인력인건비지원)

236,800 251,000 △14,200

○지역거점병원공공성강화(의료원기능강화)

605,000 511,000 94,000

< 농업기술센터 > 268,480 266,480 2,000

○과학영농현장기술지원(토양검정실) 15,000 13,000 2,000

< 맑은물사업소 > 21,852,000 19,212,000 2,640,000

○하수관로정비사업 11,739,000 9,739,000 2,000,000

○농어촌마을하수도정비 4,141,000 3,501,000 640,000

경정 433,592,000원

경정 85,400,000원

경정 52,500,000원

경정 236,800,000원

경정 605,000,000원

경정 15,000,000원

경정 11,739,000,000원

경정 4,141,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 35,575,928 35,567,328 8,600

[ 일반회계 ] 35,575,928 35,567,328 8,600

< 희망나눔과 > 282,207 268,607 13,600

○지역사회서비스투자사업 151,795 138,195 13,600

< 경제과 > 272,000 277,000 △5,000

○마을기업육성사업 15,000 20,000 △5,000

경정 151,795,000원

경정 15,000,000원

511-03 기금 3,490,858 3,394,458 96,400

[ 일반회계 ] 3,490,858 3,394,458 96,400

< 사회복지과 > 710,993 710,079 914

○지역아동보호전문기관 운영 18,654 17,740 914

< 친환경농정과 > 409,282 369,946 39,336

○학교우유급식지원 60,600 53,664 6,936

○학생승마체험(전액감) 0 35,000 △35,000

○FTA피해보전직불및폐업지원행정비 7,400 0 7,400

○친환경퇴비현대화 사업 60,000 0 60,000

< 해양수산과 > 333,099 327,299 5,800

경정 18,654,000원

경정 60,600,000원

- 4 -



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○FTA피해보전행정경비 5,800 0 5,800

< 보건소 > 1,421,774 1,371,424 50,350

○희귀난치성질환자의료비지원 32,960 27,960 5,000

○난임부부지원 41,900 34,900 7,000

○노인예방접종지원 115,868 130,868 △15,000

○취약지역응급의료기관운영지원 450,000 400,000 50,000

○미숙아및선천성이상아의료비 15,500 12,500 3,000

○난청조기진단검사지원 860 510 350

경정 32,960,000원

경정 41,900,000원

경정 115,868,000원

경정 450,000,000원

경정 15,500,000원

경정 860,000원

520 시ㆍ도비보조금등 26,917,125 26,959,444 △42,319

521 시ㆍ도비보조금등 26,917,125 26,959,444 △42,319

521-01 시ㆍ도비보조금등 26,917,125 26,959,444 △42,319

[ 일반회계 ] 26,917,125 26,959,444 △42,319

< 희망나눔과 > 1,128,116 1,101,064 27,052

○아동복지교사파견지원사업 5,238 4,032 1,206

○생계급여 793,153 766,090 27,063

○지역자활센터운영비지원 20,901 20,181 720

○내일키움통장 1,287 1,050 237

○긴급복지지원사업 16,042 14,646 1,396

○지역사회서비스투자사업 11,385 10,365 1,020

○읍면 사례관리사업 810 5,400 △4,590

< 사회복지과 > 7,138,204 7,310,926 △172,722

○지역아동보호전문기관 운영지원 5,596 5,322 274

○영유아보육료지원 449,124 447,644 1,480

○아이돌봄지원 20,266 21,957 △1,691

○다문화어린이집차량운영비 3,498 2,988 510

○장애아동어린이집입소료등지원(전액 감) 0 135 △135

○누리과정지원(보육료등) 2,614,306 2,784,000 △169,694

○장애인활동보조서비스지원 8,400 3,600 4,800

○어린이집미이용아동양육지원 172,433 182,222 △9,789

○장애인의료비지원 6,509 5,515 994

○장애인연금지원 123,702 124,852 △1,150

○장애수당지원(기초) 28,918 25,170 3,748

○장애아동재활치료 7,331 9,430 △2,099

○특수학교저소득장애인간접학비지원 300 558 △258

경정 5,238,000원

경정 793,153,000원

경정 20,901,000원

경정 1,287,000원

경정 16,042,000원

경정 11,385,000원

경정 810,000원

경정 5,596,000원

경정 449,124,000원

경정 20,266,000원

경정 3,498,000원

경정 2,614,306,000원

경정 8,400,000원

경정 172,433,000원

경정 6,509,000원

경정 123,702,000원

경정 28,918,000원

경정 7,331,000원

경정 300,000원

- 5 -



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○시청각장애부모자녀언어발달지원(전액 감) 0 198 △198

○노인일자리지원 294,229 273,647 20,582

○다문화가족복지시설 종사자 수당 2,016 1,680 336

○시군장애인권익옹호지원센터사업(전액감) 0 20,000 △20,000

○활동지원급여(바우처) 81,068 88,185 △7,117

○중증장애인활동보조가산급여(바우처) 161 204 △43

○시군지체장애인편의시설센터운영 20,878 17,000 3,878

○노인복지시설(요양원)기능보강사업 2,850 0 2,850

< 총무과 > 143,198 140,198 3,000

○도민의날행사참가지원 3,000 0 3,000

< 민원실 > 311,360 330,474 △19,114

○국민기초생활보장(주거급여) 225,405 250,534 △25,129

○공동주택 시설관리 지원사업 26,115 20,100 6,015

< 재무과 > 8,653 6,018 2,635

○지방세 정책비교 해외연수 2,430 1,210 1,220

○체납세 합동징수 운영여비 1,415 0 1,415

< 문화관광과 > 1,759,993 1,714,993 45,000

○도비지원 문화재 보수정비 250,000 220,000 30,000

○제14회 울진전국 트라이애슬론대회 지원 15,000 0 15,000

< 친환경농정과 > 2,448,140 2,357,045 91,095

○귀농인정착지원 7,200 2,400 4,800

○학교우유급식지원 8,080 7,155 925

○번식용말보급사업(전액감) 0 2,520 △2,520

○말생산지원(전액감) 0 2,835 △2,835

○학생승마체험(전액감) 0 12,300 △12,300

○4~5월 강풍피해복구비 지원 20,025 0 20,025

○친환경퇴비시설현대화 사업 18,000 0 18,000

○2016년 한발대비 용수개발사업(2차) 60,000 0 60,000

○2016년 한발대비 용수개발사업 5,000 0 5,000

< 산림녹지과 > 2,896,727 2,872,727 24,000

○산림병해충방제 138,637 114,637 24,000

< 해양수산과 > 3,955,096 4,105,096 △150,000

경정 294,229,000원

경정 2,016,000원

경정 81,068,000원

경정 161,000원

경정 20,878,000원

경정 225,405,000원

경정 26,115,000원

경정 2,430,000원

경정 250,000,000원

경정 7,200,000원

경정 8,080,000원

경정 138,637,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○온배수 활용 친환경 양식기반(종묘생산시설) 조성사업(전

액 감)

0 150,000 △150,000

< 경제과 > 978,216 953,966 24,250

○벽지노선손실보상금 51,271 36,271 15,000

○사회적기업등사업개발비지원사업 10,980 7,300 3,680

○사회적기업 사회보험료지원사업 6,750 4,680 2,070

○마을기업육성사업 4,500 6,000 △1,500

○농어촌버스 재정지원 79,753 74,753 5,000

< 안전재난건설과 > 2,940,111 2,857,731 82,380

○물놀이위험지역 설정안내 표지판 설치 4,000 0 4,000

○지진해일대피지구 표지판 정비사업 78,380 0 78,380

< 보건소 > 474,565 474,460 105

○난임부부지원 12,570 10,470 2,100

○미숙아및선천성이상의료비 4,650 3,750 900

○난청조기진단검사지원 258 153 105

○희귀난치성질환자의료비지원 9,888 8,388 1,500

○노인예방접종지원 34,760 39,260 △4,500

경정 51,271,000원

경정 10,980,000원

경정 6,750,000원

경정 4,500,000원

경정 79,753,000원

경정 12,570,000원

경정 4,650,000원

경정 258,000원

경정 9,888,000원

경정 34,760,000원
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